
                                            
УКРАЇНА

САРАТСЬКА СЕЛИЩНА РАДА
БІЛГОРОД - ДНІСТРОВСЬКОГО РАЙОНУ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

РІШЕННЯ
Про звіт начальника КОМУНАЛЬНОГО ПІДПРИЄМСТВА «ВВЕДЕНСЬКИЙ

СІЛЬКОМУНГОСП» Василицького Р.М. про фінансово – господарську діяльність
підприємства та продовження дії контракту

Відповідно до підпункту 2 пункту «б» статті 30, статті 40 Закону України «Про
місцеве  самоврядування  в  Україні»,  заслухавши  звіт  начальника  КОМУНАЛЬНОГО
ПІДПРИЄМСТВА  «ВВЕДЕНСЬКИЙ  СІЛЬКОМУНГОСП»  Василицького  Р.М.  про
фінансово  –  господарську  діяльність  підприємства,  виконавчий  комітет  Саратської
селищної ради

ВИРІШИВ:

1.  Звіт начальника  КОМУНАЛЬНОГО  ПІДПРИЄМСТВА  «ВВЕДЕНСЬКИЙ
СІЛЬКОМУНГОСП» Василицького Романа Михайловича  про фінансово – господарську
діяльність підприємства взяти до відома.

2. Рекомендувати Саратському селищному голові продовжити термін дії контракту
з  начальником  КОМУНАЛЬНОГО  ПІДПРИЄМСТВА  «ВВЕДЕНСЬКИЙ
СІЛЬКОМУНГОСП» Василицьким Романом Михайловичем на 5 (п’ять) років,  шляхом
укладання додаткової угоди до контракту.

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на секретаря селищної ради
Проданова В.П.

Селищний голова В.Д.Райчева

19  грудня 2024 року

№ 1263



Звіт
про проведену роботу комунального підприємства

«Введенський сількомунгосп» за 2024рік

КП «Введенський  сількомунгосп»  було  створено  у  2007  році  на  комунальній
власності  колишньої  Введенської  сільської  ради.  Тепер  комунальне  підприємство
працює на комунальній власності Саратської селищної територіальної громади згідно
рішення сесії Саратської селищної  ради з метою здійснення господарської діяльності
щодо  надання  споживачам  комунальних  послуг  та  виконання  робіт,  пов’язаних  з
благоустроєм сіл Введенка, Нова Іванівка, Кам’янка, Мирнопілля, Нова Плахтіївка. 

КП«Введенський  сількомунгосп»  здійснює  свою  діяльність  на  засадах
господарської  самостійності  відповідно  до  діючого  чинного  законодавства  та
Статуту,затвердженого  рішенням  сесії  Саратської  селищної  ради  Білгород-
Дністровського району Одеської області від 15.12.2023 №1425-VIII.

Комунальним  підприємством  «Введенський  сількомунгосп» за  2024 рік
виконувалися наступні види робіт:

1.На  протязі  усього  2024  року  проводилася  робота  по  скошуванню
трави,сухостою  та  карантинних  рослин  на  території  сіл  Введенка,  Нова  Іванівка,
Кам’янка, Мирнопілля, Нова Плахтіївка.

2.Проведено  обрізка  сухих  та  аварійних  дерев  на  території  всіх  сіл.  Під  час
підрізування дерев гілки подрібнювалися. Подрібнювальні гілки використовувались для
опалення  адміністративної  будівлі  комунального  підприємства  та  Мирнопільського
закладу освіти.

3. Очищення всіх  населених пунктів  від сміття  з  вивозом на полігон твердих
побутових відходів.

4. Виконувалися  роботи по розчищенню комунальних доріг  від снігу по всіх
селах . Для цього було придбано начіпне обладнання- лопата снігоприбиральна на суму
30000 грн.

           5.Систематично проводиться робота по здійсненню  рекультівації сміттєзвалищ сіл 
Введенка, Кам’янка, Мирнопілля, Нова Плахтіївка.  Було оплачено послуги бульдозера Т-
74  на суму 32400грн.  
З  ТОВ «ЕКОСМАРТЛАБ» був укладен договір на  послуги щодо розробки та погодження
документів для отримання дозволу на здійснення операцій з оброблення відходів на суму 
200000 грн.

6. Проводилася робота по утриманню в належному санітарному стані всіх 6 
кладовищ, спортивних майданчиків, зон відпочинку,меморіального комплекса  
села Введенка,пам’ятника в селі Мирнопілля. 

Кількість водокористувачів, яке обслуговує КП «Введенський сількомунгосп»  - 916 :, а 
саме:

- с.Введенка - 597;
- с. Нова Іванівка - 45;
- с. Кам’янка - 17;
- с. Мирнопілля - 226;
-с.Нова Плахтіївка -       31.

Кількість артсвердловин, що стоять на балансі КП«Введенський сількомунгосп»- 7 шт, а 
саме :



- с.Введенка - 4 шт;
- с. Нова Іванівка - 1 шт;
- с. Мирнопілля - 1 шт;
- с. Нова Плахтіївка-1 шт.

Протяжність водопровідних магістралей становить – 19 км.:
КП  «Введенський  сількомунгосп»  підтримує  в  справному  технічному  стані

водопровідні  магістралі.  При  необхідності  виконує  поточний  ремонт  магістралі.  Вода
подається  споживачам  цілодобово  через  розгалужену  систему  водоводів,  вуличних  та
дворових мереж, які забезпечуються артезіанськими свердловинами. 

В  2024  році  був  отриман  дозвіл  на  спеціальне  водокористування  для  потреб
комунального підприємства та реєстрація артезіанських свердловин в державному реєстрі
артезіанських свердловин. Оплата за послуги склала -35000 грн.

Для  безперебійної  подачи  води  населенню  був  придбан  генератор  GENERGU
CANDANCHU за 60000 грн.

КП  «Введенський  сількомунгосп»   уклав  договір  з  відокремленим  підрозділом
«Білгород-Дністровського районного ДУ «Одеський ОЦКПХ МОЗ»» для проведення один
раз в півроку (два рази на рік) бактеріологічного аналізу питної води (загальної кількості
МАФА, колі-індексу, виявлення ентерококів Е coli) на суму 16135.15 грн.

На балансі та відповідно до договору про безстрокове використання, значиться 
наступна техніка:
1) трактор МТЗ-82 з фронтальним навантажувачем. За надані послуги техніки разом з 
обслуговуючим персоналом у 2024 році отримана оплата у сумі 30000 грн.

Для  подолання  збитковості  підприємству  була  надана  фінансова  допомога  з
місцевого  бюджету  у  вигляді  відшкодування  різниці  між  економічно  обґрунтованими
витратами на виробництво та затвердженим розміром ціни (тарифу) на водопостачання
для населення. Різниця по тарифах  за 2024 рік згідно розрахунків  становить 471900 грн. 

Дохід від водопостачання населенню складає 251355 грн.
Витрати по КП «Введенський  сількомунгосп» за 2024 рік становлять:

- заробітна плата робітників КП «Введенський сількомунгосп» ( у тому числі податки) 
728100 грн.;
- нарахування на заробітну плату 161900 грн.;.
- сплата податку за водні об`єкти та екологічний податок-24200 грн.;
-  Адміністративні  послуги  (інтернет,  послуги  банка,   канцтовари,  ремонт  комп’ютера,
виготовлення електроних ключів ) – 15500 грн.;
- Витрати на засоби знезараження води та послуги санстанції – 16135,15 грн.;
- Електрична енергія – 571800 грн;
-придбано вугілля для опалення адмінбудівлі на суму-25995 грн.;
- ПММ, запасні частини, матеріали, інструменти  – 160000 грн. 

Начальник
КП «Введенський  сількомунгосп»                                  Василицький Р.М.


	УКРАЇНА
	Звіт
	«Введенський сількомунгосп» за 2024рік

